:

13 indicium enim sine miseri-

cordia illi qui non fecerit (a)

naiserieordiam, superexal-

tat (i3) autem miserieordia iu-

dicio. 14 Quid proderit,

fratres mei, si fidem quis dieat

se habere, opera autem non
habeat ? numquid poterit fides

saluare eum 1 15 Si autem
frater aut soror nudi sint ()
et indigeant () uietu eoti-

diano, 16 dieat autem ali-

quis de nobis illis Ite in

pace, caleficamini () et sa-

turamini, non dederitis autem

eis quae neeessaria sunt cor-

poris (e), quid proderit ? 17

Sic et fides, si non habeat ()
opera, mortua est in semet

ipsa (). 18 Sed dicet ali-

quis () Tu fidem habes, et

(a) F. fecit.

() F. -exultat.

iy) F. sunt ...indigent.

() F. -ficiemini.

(e) F. corpori.

{) F. habet.

() F. ipsam.
() F. quis.

CORBEY MS.

9 Si autem personas acci-

pitis, peccatum operamini, a

lege traducti tanquam trans-

gressores. 10 Qui enim totam

legem seruauerit, peccauerit

autem in uno, foetus est om-
nium reus. 11 Nam qui

dixit, Non moechaberis, dixit

et, Non occides. Si autem
non moechaberis, oceideris

autem, foetus es ^ transgressor

legis. 12 Sic loquimini et

sic focite quasi a lege libera-

litatis indicium sperantes.

13 ludicium autem non
miserebitur ei qui non'

fecit miserieordiam, super-

gloriatur autem miserieor-

dia indicium. 14 Quid
prodest fratres mei si quis

dieat se fidem habere, opera

autem non habeat ? numquid
potest fides eum sola saluare 1

15 Sine frater sine soror nudi

sint, et desit eis uietus coti-

dianus, 16 dieat autem illis

ex uestris aliquis, Uadite in

pace, calidi estote et satuUi

;

non dederit autem illis ali-

mentum corporis
; quid et

prodest ? 17 Sic et fides, si

non habeat opera, mortua est

sola. 18 Sed dicet aliquis,

Tu operam ^ habes, ego fidem

" MS. est.

•> Sab. opera.

Speculum and
pulscilliax.

11—13 (W. p.

411) ludicium e-

nim sine miseii-

cordia ei ^ qui non
fecit miserieordi-

am
;
quoniam mi-

serieordia praefer-

tur iudicio. 14

Quid prode est

fratres, si fidem

quis dieat in semet

ipso manere, opera

autem non habe-

at ? Numquid po-

test fides Bola sal-

uare eum? 15 Si

frater aut soror

nudi fuerint et

defuerit eis coti-

dianns cibus ; 16

dieat autem eis

aliquis uestrum :

Ite in pace et ca-

lefacimini et satie-

mini, et non det

eis neeessaria cor-

poris, quid prode

est haee dixisse

eis ? 17 Sic et

fides quae non ha-

bet opera, mortua

est circa se.

1 S. his.
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^^ )• ,^ ( \ .
10 €€9 €\ ?* ?".
20 €9 , €€, '

;

21 e^ ,• '
;

22? 9
\ ,

23 ,, •,9 .
24 ^ • \.
25 /3,^

;

2G, ^). ,.
. y.

1 ; , ,'
Thl. Oeo. Trcg."', corb. aeth.

|
om. Sin.^ A corb. Ti. Treg.

|
; ; Treg.

after (pywv (2) latt. syr.
| (31) 23. firiaTfuafu 5e : L + latt. oin. .

Sin. BC. + corl). arm., AKLP 24. Spare Sin. AB- (by corr. fr.-)
vulg. syrr. cojjt. aeth. &c. Thl. Oec. CP hxtt. syrr. copt. arm. aeth. Thl., opare

19. iiy ecTiv 6 deos Sin. A 68. vulg. KL &c. Oec.
|

; Treg.
pcsh. copt. arm. aeth.PP Cyr. Ti. Treg., 2.5. : C pesh. copt. arm. aeth.
(is 6 (05 eariv C syr. WH.'", eis Bfos $

\
: C pesh. copt. arm.

\

fOTiv 69 a c Thl. \VH. Treg.!", eh b Qtos '/^($ : CLK'" + pesh. corb. arm.-
forb. aeth.'" Cyr., 6 Oeos els K-'L 5.
&c. Did. Oec. (with iuterrog. Ti. WIL). 26. yap Sin.ACKLP &c. Ti.

20. apy BC' + corb. fuld. sah., veKpa Treg. WH.'", wairep Se corb. Orig., wffnep

Sin. AC-KLP &c. vulg. sjtr. copt. arm. pesh. arm. aeth. WH.
|
epyv Sin.

aeth. Oec. 69 a Orig. Treg. Ti. WH., epywv
22. auv-npyei Sin.» BCKLP &c. vulg. ACKLP &c. Thl. Oec. Treg.'"

syn•. Thl. Oec. AVH. Treg.•", auvepyei III.—1./^ Sin. ABC as above.
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Vulgate,

ego opera habeo : ostende

mihi fidem tuam sine operi-

biis, et ego ostendam tibi

ex operibus fidem meara.

19 Tu credis quoniam unus

est deus. Bene facis : et

daemones credunt et contre-

miscunt. 20 Uis antem scire,

homo inanis, quoniam fides

sine operibus mortua (a) est ?

21 Abraham pater noster

nonne ex operibus iustifica-

tus est ofterens Isaac filium

suum super altare ? 22 Uides

qiioniam fides cooperabatur

operibus illius, et ex operibus

fides consummata est, 23 et

suppleta est scriptura dicens

Credidit Abraham deo, et re-

putatum est ei (/3) ad iusti-

tiam, et amicus dei appellatus

est. 24 Uidetis quoniam ex

operibus iustificatur homo et

non ex fide tantum ? 25 Simi-

liter autem et Eaab meretrix

nonne ex operibus iustificata

est, suscipiens nuntios et alia

uia eiciens 1 26 Sicut eniin

corpus sine spiritu mor-

tuum () est, ita et fides sine

operibus mortua est.

Ill— 1 Nolite plures magis-

tri fieri (), fratres mei, scien-

tes quoniam mains iudicium

sumitis.

(o) By correction otiosa as in F.

() . illi.

() F. emortuum.
() Spec. Aug. €.

CORBEY MS.

habeo : ostende mihi fidem

sine operibus : et ego tibi de

operibus fidem. 19 Tu cre-

dis quia unus deus : bene
facis : et daemonia credunt et

contremiscunt. 20 Uis au-

tem scire homo uacue, quo-

niam fides sine opeiibus

uacua est ? 21 Abraham
pater noster, nonne ex operi-

bus iustificatus est, oiferens

Isaac filium suum super

aram ? 22 Uides quoniam
fides communicat cum operi-

bus suis, et ex operibus fides

confirmatur, 23 et impleta

est scriptura dicens, Credidit

Abraham domino et aestima-

tum est ei ad iustitiam, et

amicus dei uocatus est. 24

Uidetis quoniam ex operibus

iustificatur homo et non ex

fide tantum. 25 Similiter

et Eaab fornicaria, nonne ex

operibus iustificata ^ est, cum
suscepisset exploratores ex xii

tribuius'' filiorum Israel et

per aliam uiam eos eiecisset ?

26 Sicut autem corpus sine

spiritu mortuum est, sic fides

sine opera mortua est. Ill

—

1 Xolite multi magistri esse

fratres mei, scientes quoniam
mains iudicium accipiemus.

a MS. iustificatus.
i» MS. and Sab. tribics, as in I. 1.

Speculum and
Priscillian.

[11—19 (Sch. p.

27) credes quia

unus deus est

:

hoc et daemonia

faciunt et perhor-

rescunt]

26 (W. p. 411)

Sicut enim cor-

pus sine spiritu

mortuum est, sic

et fides sine operi-

bus mortua est.

Ill— 1 (W. p.

524) Nolite mul-

tUoqui esse fratres

mei ; scientes ^

quia mains iudici-

um accipietis :

1 S. om. $cientes.
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2 >€• '/ tl9 ev

TTTalei, 9 reXeio^ o.v'QPi ^vvaros 1

oXou .
3 " eh J€ ei? ,€€.,, .€
\. \ .

6 ,
ev ^

€€.
7 re\,

)., ^'
8 € ',^ .

2. Bwaros: Sin. + Cyr. Thl. Swa- 6. rj -yXwaaa Sin.^ ABCKLP &c.. WH. Treg., rj^ Sin.^ Ti. (imnc-
3. € CP 'al. plus 40' arm. sjt. sah. (ct tuating yXwaaa.)

\
aStKtas WH.

cccc acth.''P) Zig. Thl. (sec Notes), et 5e aSiKias. Treg. aSiKias, Ti. {ct mundus in-

Sin.^ ABKL 'al. 25'latt. copt. Oec. Dam. iquitatis siciU silva est pesh.)
|
ovtus ins.

Treg. Ti. WH., etSe yap Sin.^ pesh., bef. 2nd &c. Thl. Oec,
quare ergo ^^(ic., et iiisuper a.cUi.'"^, sicut L 106, om. Siu.ABCK + latt. sjty.

autem Bede
|
eis : A + arm. sah. copt. arm. Dam.

|
:

syrr. €
\
tis ^ Sin. . Sin.^ Ti.

|
' ttjs yeveaews :

BC, irpos . IT. AKLP &c. Oec. Thl.
|

after yevees ins. Sin. 7. 25. 68
ouTous 7] Sin. BKLP &c., avTovs vulg. pesh. {scries gencrntio7inm nostra-

AC + Treg."'
I
/ A 13. riivi quae ciirrunt veluti rotac), aeth. (for

4. : 24 6
|
ins. hef. )- yevf€s, yeevvrjs Thl. Oec).

|
( AL &c.

|
7. om. 2nd € A + arm.

I
5^«

Sin. Bsah., ai/ACKLP&c Treg.'"
I

: om.
Sin.BL,- ACIvP &c. pesh.

Thl. Oec 8. BC syr.

5. $:! A+
\
yaa WH. Treg., . Sin.

ABC latt. Ei)li., Sin.C-KL AKP a c (59. 133 + Tr.-g.'" Ti.,5
&c. Thl. Oec

I

/ spec 't sicvt cf. Bede . L &c arm. Cyr. Thl. Oec
on V. 3.

I

Sin.A'-'BC'P vulg. Oec,
|